... " .......,._ - ..
.,/

..,/

...;

...;

../

_,

........

~

'-"

'-"

-....'

~

'-'

'-"

\.....

v
·._..

'"-

\.....'

'-'

v

v

'-'

'-

..._.,

~

\ .,.,.:

'-'

...........

..........

'-'

BARRA DO GARÇAS Ano 2003
Estado de Mato Grosso
Plenário das Delib ----.,-~--

PROTOCOLO

Protoc. n . o sg G , Liv ·cf·_Fls. ~ ~ em~3 tfl. 10.3

Horas: c<O ~o2ü

G~~
Funcionário

~

D Projeto de Lei

O Projeto Decreto Legislativo

D Projeto de Resolução N.o
O Requerimento

o2.:t I 12003

D Indicação

B Moção de PESAR

.O Emenda

AUTOR: Vereadora MARIA JOSE DE CARVALHO- PP

Senhor Presidente:

Apresentamos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberaÇão do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE PESAR, aos familiares do Sr.
FRANCISCO PEREIRA DA SILVA, em razão de seu falecimento ocorrido, nesta
cidade, no dia de hoje.

Sala das Sessões da Câmara Munic· de Barra do Garças-MT., em 23
de setembro de 2003.

~
de Economia e Finanças . "!'!

•

-------
·.._., ,

v
v

'-'

'-"

'-"

'-''

.__;

\,...:

,._.,

v

-
'-'
\ -
'-'

\._.:

'-'

\._.:

v

'-

"-
.........

'-'

..........

.__;

\.....'

'--'

'-''

'-

'-'

v
\....)

.._.,.

\.._..

........

-
_.

'-''

.._,

'-'

'-'

~

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Nesse momento de dor, enviamos nossas mais sinceras condolências à
família e rogamos a Deus para que a fé e a esperanÇa sirvam de consolo aos seus entes
queridos, para que possam enfrentar com firmeza, esse período de tristeza em suas
vidas.

O Sr. FRANCISCO PEREIRA DA SILVA, nasceu no dia 05/09/28, na
cidade de Paratinga-BA, era casado dona ELIZA LONGUINHO DA SILVA, patriarca
de família pioneira e tradicional em nossa cidade e região, pois aqui residem há muitos
anos, sendo pessoas ordeiras, trabalhadoras, que de uma forma ou de outra colaboram
com o desenvolvimento desta cidade.

Sr. FRANCISCO partiu desta vida, deixando no coraÇão de sua esposa,
dos filhos: ITEMIV ALDO, IRACEMA, ENIV ALDO, IVONILDO, IRANI e IRENE,
uma grande tristeza, juntamente com os demais parentes e amigos.

Aos seus familiares, externamos os mais profundos sentimentos .

cWbtJ[~;vv-~~
E DE CARVALHO

.; ... -;-.r

....

.)

--"

..-'

--"

..-
_,

...-'

-"

_;

-'

_,

_,
I

......

'-'

10 REGISTRO CIVIL E
TABE L IONATO DE NOTAS

Rua 07 NQ 187 Centro - Fone: {62) 223-2027
Muni ci~io e Comarca de Go iânia~ Estado de Go i ás

JANIO RODRIGUES DE OL IVEIRA - OFICIAL REGISTRADOR

LI VRO C-125 FOLHA 095 TERNO 0 51718

t~SSE!\lTO

"' ..
CERTID~D DE óBITO . NCJo 5.17.18

....

CERTIFICO oue~ do livr-o. ,. 1 ' To ... na e ter-mo citados~ de

DE DBITOS deste Car-tór-io. consta que. foi lavr-ado no dia ..,,..':
..::.~

de setembr-o de 2003 . o assento do óbito de.*·*·*·*·*·*·*·*·*·*·*·*·

** F RAN C ISCO PEREIRA DA SILVA %%

do sexo mascul1no. l ~" -.· or• pc:'·rl r-····~ 1 ~~c:: d nat; 1 • "''"r-aoo1 ~ .. __ ,L.a .-~o _1.· ..... .:. ,_,a_,a o . _ dr-a ... oe

F' ai- a t.inga·--BA !' r-esiden t e e domiciliado à Rua Indeoend@ncia nQ 1446

Camoinas~ em Bar-r-a d o Gar-ças-MT. com setenta e cinco (751 anos de

itiC.-l.c:lt;:t !" nascido aos ci n co diai do mês de setembr-o do ano de um mil.

novecentos e vinte e o ito (05/09/1928)~ filho de MANOEL PEREIRA DA

SI LVA e VITALINA ALVES MARTINS· *·*·*·*·*·*·*·*·*·*·*·*·*·*·* · *·*·* ·
~ Falecido aos vinte e dois dias do mês de setembr-o do ano de dois

- mil e tr-ês (22/09/20 03). às quator-ze hor-as e quar-enta e cinco

- minutos C14~45hs). n o Hosoital Ar-aóio Jor-ge. em Goiânia-GO. O

- atestado de óbito foi f ir-mado pelo Dr-. Pedr-o Már-io de Rezende Fil ho - CRM-7648. dando como c aus a da mor-te~ Falência de Múltiplos 6r-gâos~
'-.,./ Insuficifncia Resoir-atór-ia~ Pneumonia Bacter-iana. Ca de pr-óstata.
"-" Metástases ósseas. O seoultamento ser-á r-ealizado no Cemité r- io de

Bar- t-·.,::< do Gar-ças-MT. Apresentou-me a declar-açâci de óbito nQ
v

007044608. C.I. nQ 1130112-0/GD.*·*·*·*·*·*·*·*·*·*·*·*·*·*·*·*·*·*
"--"

"-" '--'
F o :i. declar-ante: Itelmi valdo Per-eir-a Lonquinho~ oor-tador- da C. I . nQ

534.452 SSP-MT·*·*·*·* · *·*·*·* · *·*·*·*·*·*·*·*·*·*·*·*·*·*·*·*·*·*·
'--'

Obser-vaç~o :Pelo decla r-ante foi-me dito~ que o falecido deixou bens

.'-" d inventa r-i a r- e n~o deixou testamento~ sabendo oue o mesmo er-a

\._; eleitor-. Deixou viúva a Sr-ª Eliza Longuinho da Silva e os seguintes

\_.. filhos: Itelmiva ldo~ I r-acema. Enivaldo~ Ivonildo . Ir-ani e Ir-ene.*·*

\.....-

O r-e ·fe l~ iclo é ve/)dadc:=: •:.:> dou

r" • · ·7'i, ~ i:) '7''.'.\ ,-1 P: - ~ +· ·=> ·,..-o de '..JL l . t .. Jl .. c ·- · ~ ~ ... _ ~. "-.' fi·!:::! -·'=· m L I - -' . 7-
, f /

H2.

2(i() ~~ ll

/,I

- r::::::''~ ~:r:;:::~::;:.r!!~':~·C!:;.·:L. 'an i ' -·r·~) ,-- . v-r'é?t:o.,,?;; .. •C'[;.:: l ~ ·,'f'j~·-· S'·'llt; c~· ·0 t "''7;a·
1

'i..CJU.S<= de (I' ' · - r?··''Y'~\,-\ . ' ... . ' '-· ~'. '·- ,. :A> ' '"" r-· ~ . . .. -- -· ·-· 1 .l VP ., r·., ' :.C,t-a "" - ,L I ' ,... .-... •;r;t I J ~ .. 1 [- _, -- C l rí'·~ .. i~ f R.$ .. 15 .• 0}< • ;:.ft,C.'.- ,, ' "' ,·,eq i s tr· a. dor

. í. /:.:;·".· H/1·-:$ 1.'5.oo' - . ~ :, ·o '··,.i;:.-..: .. \
'--' \ •' -·· 1 -, l,n\· .\ . , .. ;" Ol'· ·- · v \ '·

, : -. · :.. l\'OC•"t( · ·

~ .~>. •-:' ' , . :: ~ ~: " . /:}
~ •. J .:· :.:..~ 11~\ ~ GOL~·' . .~. .......... <'-....

·-···~ ··~.::;:·.;:.:.;::~7":';~ç;=:;:;/i~5~ ~ f